MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 20/2025 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAC ̧ AO O DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) - ÁREA:
EDUCAÇÃO FÍSICA

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES E DA ANÁLISE CURRICULAR

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS Riacho Fundo DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB nº
732, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, torna público o Resultado das
Inscrições e da Análise Curricular do Processo Seletivo Simplificado de contratação por tempo determinado de professor(a)
substituto(a) de Educação Física e convoca os(as) candidatos(as) aprovados(as) para a Prova de Desempenho Didático.

Nome Completo Inscrição Observação
Resultado
Análise

Curricular

PROVA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO
Adriano Dionisio Barbosa INDEFERIDA 4.2.1 Item C ------ ------

Alan Jorge Silva dos Santos INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Alan Moreira Monteiro INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
E, F, H ------ ------

Alice Souza Almeida INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------
Ana Caroline de Sousa

Oliveira INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Ana Charline Dantas
Ferreira DEFERIDA ------ 37 CONVOCADA

André Ricarte Costa de
Araujo Medeiros INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Andre Silva Gonçalves INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------
Andressa de Oliveira

Araújo DEFERIDA ------ 40 CONVOCADA

Anna Luiza Peixoto
Amorim INDEFERIDA 4.2.1 Item C ------ ------

Antonio Carlos Cardoso de
Lima Gino INDEFERIDA 4.2.1 Item C ------ ------

Barbara Taynara Da Silva
Santos Rincon INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,

E ------ ------

Brenda Fabíola costa
Correia INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,

F ------ ------

Bruno de Paula Gonçalves INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F ------ ------

Carla patrícia da Silva
Santos INDEFERIDA 4.2.1 Item C ------ ------

CARLOS AUGUSTO VAZ
DOS SANTOS INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Caroline Barbosa de
Carvalho INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,

F ------ ------

cláudio henrique zafred INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------
Clodoaldo Olinto do

Nascimento INDEFERIDA 4.2.1 Item C ------ ------

Eduarda de Sousa Magela INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------
Eduardo Pinheiro Raposo

de Medeiros DEFERIDA ------ 50 CONVOCADO

Fabio da Silva Vieira INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F ------ ------

Fabio Lemos da Costa INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------
Felipe de Castro Gonçalves

Santos INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Felipe de Lima Costa INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F ------ ------

Filipe Valentim Lemes da
Silva INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,

F ------ ------

FRANCIELE BARBOSA
DA CONCEIÇÃO SILVA INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,

F ------ ------

Francisco laercio moura
almada INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,

F ------ ------

Heuller Ruan Cedro da
Silva INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Hudson Franklin de
Carvalho DEFERIDA ------ 30 CONVOCADO

IOHANE AZUSSA DA
SILVA TAKEDA INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Isabela Lopes Miranda INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F ------ ------

Jefferson carvalho Moraes INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
D ------ ------

Jitone Leônidas Soares DEFERIDA ------ 55 CONVOCADO
João Gabriel Pessoa

Pinheiro INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F ------ ------

Julia Dutra de Castro DEFERIDA ------ 22 NÃO CONVOCADA
- Item 5.4.1

Juliana Araujo de Paula DEFERIDA ------ 55 CONVOCADA

Kaio Pereira Borges INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F ------ ------

Laryssa Mota Guimarães
Jacyntho DEFERIDA ------ 50 CONVOCADA

Leandro Aragao Cardoso
Furtado INDEFERIDA 4.2.1 Itens: A,

B, C, F ------ ------

LUAN ALVES DA SILVA INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------
Lucas Arthur da Silva INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Marcelo de Castro Ribeiro INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------
MARCELO

WANDERSON COSTA
DAMASCENO

INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Marcus Valério da Silva
Júnior INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

MARIA CLEUNICE
GOMES PAIVA DA

SILVA
INDEFERIDA 4.2.1 Itens: E, F ------ ------

MARIELE SILVA DA
PAZ FEITOZA INDEFERIDA 4.2.1 Item C ------ ------

Mariely Matos Amaldo da
Silva INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,

F ------ ------

Marlucy Borges Domiciano INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F ------ ------

Mateus Ferreira Vidal dos
Santos DEFERIDA ------ 30 CONVOCADO

Mateus Moreira INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------
MATHEUS DA SILVA

CARVALHO DEFERIDA ------ 5 NÃO CONVOCADO
- Item 5.4.1

Natalia santana Azevedo da
Silva INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,

F ------ ------

Nayara de Lima Franca INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F ------ ------

Pablo Alejandro Rizza
Machado DEFERIDA ------ 50 CONVOCADO

Paloma Delmondes da Silva INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F ------ ------

Paula Ribeiro Mesquita INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Paulo César Sousa Silva INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F ------ ------

Pedro Elias Dias Chades de
Alencar INDEFERIDA 4.2.1 Itens: D,

F ------ ------

RAIANY BISPO DA
COSTA LIMA DEFERIDA ------ 30 CONVOCADA

Richard Xavier da Fonseca INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Rodrigo Gonçalves Vieira INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
D, F ------ ------

RODSON NASCIMENTO
DOS SANTOS INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Rosilda Lucas da Silva INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F

------ ------

SABRINA SOARES DA
SILVA INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,

F ------ ------

Sarah hevlin Feitosa Freitas INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F ------ ------

Saulo Rodrigo Sampaio
Soares INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,

F ------ ------

Thiago de Almeida Vitor INDEFERIDA 4.2.1 Itens: C,
F ------ ------

Thiago Santos da Silva INDEFERIDA 4.2.1 Item C ------ ------
vanessa nogueira litran INDEFERIDA 4.2.1 Item C ------ ------

Welerson Batista Santos INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------
Wyuchabel Monteiro Costa INDEFERIDA 4.2.1 Item F ------ ------

Brasília, 10 de Outubro de 2025

(documento assinado eletronicamente)
Alessandra S. de Sousa Neves

Diretora-Geral - Campus Riacho Fundo
Portaria RIFB/IFB nº 732 de 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 10/10/2025 15:25:06.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 10/10/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

650548
4031454607

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: